ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ KON BRAIH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                Kon Braih, ngày        tháng      năm 2026

V/v hoạt động khai thác khoáng

sản của Công ty TNHH NNB

Kon Tum

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế xã;

- Công an xã;

- Ban quản lý các thôn 3 và thôn 6.

Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản số 501/GP-UBND ngày 06 tháng

9 năm 2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum cho phép Công ty TNHH NNB

Kon Tum được phép khai thác khoáng sản cát, sạn, sỏi làm VLXD thông thường

tại thôn 3, thôn 5, xã Tân Lập, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum (nay là thôn 3 và

thôn 6 xã Kon Braih, tỉnh Quảng Ngãi) và các hồ sơ liên quan.

Căn cứ Thông báo số 01/TB-NNBKT ngày 01 tháng 12 năm 2025 của

Công ty TNHH NNB Kon Tum về ngày bắt đầu xây dựng cơ bản mỏ, ngày bắt

đầu khai thác mỏ và Bản Đăng ký số 01/ĐK- NNBKT ngày 01 tháng 12 năm

2025 của Công ty TNHH NNB Kon Tum về ngày bắt đầu xây dựng cơ bản mỏ,

ngày bắt đầu khai thác mỏ (dự kiến ngày bắt đầu khai thác là 01 tháng 01 năm

2026; thời hạn khai thác là 07 năm 9 tháng; phương pháp khai thác: Lộ thiên)

Nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước trong lĩnh

vực khoáng sản. Ủy ban nhân dân xã Kon Braih yêu cầu:

1. Công ty TNHH NNB Kon Tum:

 - Chấp hành nghiêm, đầy đủ các nội dung theo Giấy phép khai thác

khoáng sản số 501/GP-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2023 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Kon Tum về phương pháp, quy trình kỹ thuật, tọa độ, diện tích, mức sâu,

trữ lượng, công suất khai thác, việc sử dụng đất trong diện tích mặt bằng sân

công nghiệp, hồ sơ giám đốc điều hành mỏ, các vấn đề liên quan đến bảo vệ an

toàn bờ sông, an toàn giao thông đường bộ, bảo vệ môi trường, đảm bảo độ ổn

định, an toàn bờ bãi sông theo quy định..., thực hiện đầy đủ nghĩa vụ tài chính,

an toàn, vệ sinh lao động và kỹ thuật an toàn trong khai thác khoáng sản; quá

trình hoạt động phải chủ động thông tin, báo cáo Uỷ ban nhân dân xã nếu xảy ra

các vấn đề bất thường, phát sinh (đất đai, môi trường, khoáng sản, an toàn lao

động, an ninh trật tự...).

- Thực hiện các nghĩa vụ theo quy định tại Khoản 2, Điều 59, Luật Địa

chất và khoáng sản năm 2024.

- Đề nghị Công ty TNHH NNB Kon Tum cung cấp toàn bộ hồ sơ liên

quan đến khu vực mỏ, gồm: Giấy phép khai thác khoáng sản, Bản đồ khu vực

khai thác, bản đăng ký phương tiện, thiết bị khai thác... cho Phòng Kinh tế xã để

phối hợp Ban quản lý thôn 3 và thôn 6 niêm yết, công khai.

2. Phòng Kinh tế xã, Công an xã: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn

vị chủ động kiểm tra, giám sát, nắm tình hình, tham mưu Uỷ ban nhân dân xã

trong công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động khai thác khoáng sản của

Công ty TNHH NNB Kon Tum.

3. Ban quản lý thôn 3 và thôn 6: phối hợp Phòng Kinh tế xã niêm yết,

công khai thông tin Giấy phép khai thác khoáng sản và các nội dung liên quan

về dự án của Công ty TNHH NNB Kon Tum tại Nhà văn hoá thôn để Nhân dân

biết, giám sát; kịp thời phản ánh các nội dung liên quan về Uỷ ban nhân dân xã

(qua phòng Kinh tế xã1) biết, chỉ đạo.

Uỷ ban nhân dân xã báo để các cơ quan, đơn vị và Công ty TNHH NNB biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Công ty TNHH NNB Kon Tum (t/h);
- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Xuân Trung

1 Đồng chí Đỗ Dũng Sỹ - Trưởng phòng, số điện thoại: 038.9266.034 hoặc đồng chí Chuyên viên Nguyễn Y

Băng, số điện thoại: 039.9087.361.

		2026-01-07T15:58:42+0700

		2026-01-07T16:46:17+0700

		2026-01-07T16:46:17+0700

		2026-01-07T16:46:17+0700

		2026-01-07T16:46:17+0700